Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – финансово-казначейское управление администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 259-II

«Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Рязани  в сфере закупок»
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                      от _________2017 № ______, в соответствии с Федеральным законом                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Рязани в сфере закупок, утвержденное  решением Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 259-II, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1             к настоящему решению.
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2             к настоящему решению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3             к настоящему решению.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Г.В. Трушина).
Глава муниципального образования,

	председатель Рязанской городской Думы                                            В.В. Фролов
Приложение № 1

к решению

Рязанской городской Думы

от _________ 201_ г. № _____

Приложение № 1

к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений

города Рязани в сфере  закупок

Размеры

рекомендуемых минимальных (базовых) окладов,

должностных окладов по ПКГ и размеры повышающих

коэффициентов по занимаемой должности согласно

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

Квалифика-

ционный

уровень

Повышающий

коэффи-

циент по

занимаемой

должности

Рекомен-

дуемый

минимальный

(базовый)

оклад, руб.

Размер

должност-

ного

оклада,

руб.

Наименование должностей <1>
1

2

3

4

5

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»
1

1,2

3607

4328

Делопроизводитель

Архивариус

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

1

1,2

4188

5026

Инспектор по кадрам

Секретарь руководителя

2

1,4

4362

6107

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

3

1,5

4653

6979

Начальник хозяйственного

отдела

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1

1,38

5176

7143

Бухгалтер

Инженер по охране труда

Инженер-программист

(программист)

Специалист по защите информации

Экономист

Юрисконсульт

2

1,4

5234

7328
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

3

1,5
5467

8201

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

4

1,6

5524

8838

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
5

1,7

5816

9887

Заместитель главного

бухгалтера

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

1

1,9

6281

11934

Начальник отдела кадров

Начальник отдела

материально-технического

снабжения

Начальник

планово-экономического отдела

Начальник технического отдела

Начальник юридического отдела

<1> Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н.

Приложение № 2

к решению

Рязанской городской Думы

от _________ 201_ г. № _____

Приложение № 2

к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений

города Рязани в сфере  закупок
Размеры

рекомендуемых минимальных (базовых) окладов,

должностных окладов по ПКГ и размеры повышающих

коэффициентов по занимаемой должности согласно

профессиональным  квалификационным  группам

общеотраслевых  профессий  рабочих

Квалифика-ционный уровень

Повышающий коэффициент по занимаемой должности

Рекомен-дуемый минимальный (базовый) оклад, руб.

Размер должностного оклада, руб.

Наименование должностей <2>

1

2

3

4

5

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1

1,11 – 1 квалификацион-ный разряд;

1,2 – 2 квалификацион-ный разряд;

1,25 – 3 квалификацион-ный разряд

3257

3615

3908

4071
Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

Гардеробщик

Дворник

Сторож

Уборщик служебных помещений

Уборщик территорий

2

1,66

3257

5407

Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному

уровню, при выполнении работ по профессии с наименованием «старший»

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1

1,3 – 4 квалификацион-ный разряд;

1,4 – 5 квалификацион-ный разряд

4187

5443

5862

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи, слесарь-сантехник, плотник и др.)

Водитель автомобиля

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

Слесарь-сантехник

2

1,5 – 6 квалификацион-ный разряд;

1,6 – 7 квалификацион-ный разряд

4420

6630

7072

Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3

1,61

4653

7491

Наименования

рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4

1,63 – 1,79

4769

7773 - 8537

Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной группы, выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо ответственные) работы

--------------------------------

<2> Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н. Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих.

Приложение № 3

к решению

Рязанской городской Думы

от _________ 201_ г. № _____
Приложение № 3

к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений

города Рязани в сфере  закупок
Размеры

рекомендуемых должностных окладов по занимаемым  должностям работников,  осуществляющих  функции  по  организации закупок и торгов

Должности работников,  осуществляющих  функции  по  организации закупок и торгов

Должностной оклад, руб.

Начальник отдела

11934,00

Заместитель начальника отдела

10740,00

Консультант

10478,00

Главный специалист

9887,00

Ведущий специалист

8840,00

Лист согласования

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Решение Рязанской городской Думы от  23.07.2015 № 259-II «Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Рязани в сфере закупок»
И.о. главы администрации города Рязани                                    С.Ю. Карабасов

	Начальник правового управления

Рязанской городской Думы
	                  А.А. Посельский

	Руководитель аппарата
Рязанской городской Думы                                                                С.В. Сапунов

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы                                                                   А.Г. Пашев

С.Д. Финогенова

(4912) 252813

28.12.2017
3